



**WOJEWODA
ŚWIĘTOKRZYSKI**

Kielce, dnia 07 lipca 2025 r.

Znak:BW.V.431.1.2025

Pan

Tomasz Pleban

Starosta Kielecki

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie z art. 7³ ust.1 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz na podstawie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 428 z późn. zm) zespół kontrolny w składzie:

- Ewelina Kasprzycka – kierownik zespołu kontrolnego na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 389/2025 z dnia 26.05.2025 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Biura Wojewody Panią Angelinę Kosiek,
- Monika Połec – na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 390/2025 z dnia 26.05.2025 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Biura Wojewody Panią Angelinę Kosiek, przeprowadził w dniu 6 czerwca 2025 roku w podległym Panu Urzędzie tj. Starostwie Powiatowym w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce kontrolę problemową.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą

Kontrolę przeprowadzono w zakresie:

- sposobu realizacji dla kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki zdrowotnej i usług medycznych;
- organizacji na terenie powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki o niepodległość Polski oraz uczczenie pamięci ofiar wojny i okresu powojennego;
- świadczenia pomocy w przygotowaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent;
- prowadzenia analizy sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych oraz podejmowania w tym zakresie stosownych inicjatyw.

Kontroli dokonano w oparciu o program kontroli opracowany w Biurze Wojewody w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach i zatwierdzony z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Biura Wojewody, Panią Angelinę Kosiek.

Kontrola objęła okres od: dnia 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 r.

Zespół kontrolny dokonał stosownego wpisu do Książki Kontroli Starostwie Powiatowym w Kielcach, pozycja nr 4.

W kontrolowanym okresie obowiązki Starosty Kieleckiego pełnił Tomasz Pleban.

W czasie kontroli wyjaśnień udzieliła Pani Dominika Kąsek Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Kielcach.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że:

1. W zakresie sposobu realizacji dla kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki zdrowotnej i usług medycznych odbywa się na ogólnych zasadach. W kontrolowanym okresie nie wpłynęła do Starostwa pisemna ani ustana prośba o potrzebę przyjęcia kombatanta lub osoby represjonowanej do domu Pomocy Społecznej lub lekarza specjalisty. Nie wpłynęły także informacje od kombatantów oraz osób represjonowanych o problemach z dostaniem się do lekarza specjalisty.

Zespołowi kontrolnemu okazano dokumenty świadczące o realizacji dostępu kombatantów i osób represjonowanych do opieki medycznej poprzez zamieszczenie informacji o możliwości szybszego dostania się do lekarza specjalisty. Informacje o korzystaniu ze świadczeń poza kolejnością znajdują się m.in. w Starostwie Powiatowym w Kielcach, Powiatowym Centrum Usług Medycznych przy ulicy Żelaznej 35 w Kielcach, w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku czy Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka.

Podczas czynności kontrolnych stwierdzono, że Starostwo Powiatowe w Kielcach sprawuje dozór nad realizacją dla kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki zdrowotnej i usług medycznych.

2. W zakresie organizacji na terenie powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki o niepodległość Polski oraz uczczenie pamięci ofiar wojny i okresu powojennego starostwo Powiatowe w Kielcach nie jest organizatorem uroczystości patriotycznych, natomiast bierze udział na terenie powiatu w obchodach rocznic w celu upamiętnienia walk o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego. Współpracuje z tym zakresie z innymi lokalnymi samorządami terytorialnymi oraz stowarzyszeniami kombatanckimi działającymi na terenie powiatu. Z przedstawionej dokumentacji wynika udział władz oraz przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Kielcach na obchodach m.in. w Kielcach, Bielinach, Chęciach czy Zagnańsku.

W 2024 roku Starostwo Powiatowe w Kielcach z okazji Międzynarodowego Dnia Kombatanta przypadającego 15 kwietnia wysłał życzenia członkom Powiatowej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych.

3. W zakresie świadczenia pomocy w przygotowaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent w okresie kontrolowanym nie zachodziła potrzeba świadczenia pomocy w przygotowaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent dla kombatantów i osób represjonowanych.

4. W zakresie prowadzenia analizy sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych oraz podejmowania w tym zakresie stosownych inicjatyw Starostwo Powiatowe w Kielcach zwróciło się Gmin /Miast i Gmin z terenu powiatu o informacje dotyczącą liczby kombatantów zamieszkujących dany samorząd.

Starostwo otrzymało odpowiedzi z jednostek samorządu terytorialnego, co przekłada się na dysponowanie danymi dotyczącymi poszczególnych gmin w zakresie liczby kombatantów oraz osób represjonowanych.

Do współpracy ze stowarzyszeniami kombatanckimi, Zarządzeniem Nr 20/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku powołana została Powiatowa Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych. W uwagi na wiek osób zasiadający w Radzie oraz stan zdrowia, Starostwo Powiatowe w Kielcach przygotowuje się do powołania Rady Pamięci, której celem ma być kultywowanie pamięci o kombatantach oraz historii dotyczącej odzyskania niepodległości przez Polskę.

Ocena wykonywania zadań

Zespół kontrolny działania Starostwa Powiatowego w Kielcach w kontrolowanym zakresie ocenia **pozytywnie**.

W związku z tym, że nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych, lecz w celu usprawnienia badanej działalności wskazane jest dołożenie starań w podejmowaniu działań na rzecz kombatantów o ofiar represji, zgodnie z cytowaną wyżej ustawą.

Informuje, że zgodnie z art.48 ustawy z 15 lipca 2011 r o kontroli w administracji rządowej (t.j. Dz.U. z 2020 r.poz.224) od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Józef Bryk
Wojewoda Świętokrzyski

Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu	2691480.7738952.9944625
Nazwa dokumentu	Wystąpienie pokontrolne.pdf
Tytuł dokumentu	Wystąpienie pokontrolne
Sygnatura dokumentu	BW.V.431.1.2025
Data dokumentu	07.07.2025 09:49:17
Skrót dokumentu	9BD7230DEFCC66E906ACD625779443CB9DFA2C 18
Wersja dokumentu	1.6
Data podpisu	07.07.2025
Sygnatariusz	Józef Bryk
Stanowisko	Wojewoda Świętokrzyski
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
	EZD 3.128.103.103.
Data wydruku:	10.07.2025 14:40:10
Autor wydruku:	Połeć Monika